
نماز جمعه
گناباد- حمید صفری

و  ایرانی  کالای  خرید  گفت:  گناباد  جمعه  امام 
حمایت از تولیدات داخلی از مصادیق بارز تحقق 
اقتصاد مقاومتی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
است و همه اقشار جامعه باید دراین زمینه احساس 
مسئولیت کنند. حجت الاسلام »حسن صادقی 
این  نمازگزاران  جمع  در  گذشته  روز  نسب« 
شهرستان در مصلای امام خمینی)ره(افزود: مردم 
باید در طول سال و از جمله در آستانه عید نوروز با 
خرید کالای ایرانی از تولید کنندگان کشورمان 
حمایت کرده و آنان را به تولید دلگرم تر کنند. 
وی گفت: مسئولان نیز باید با حمایت بیشتر از 
تولید کنندگان و رفع موانع تولید و اشتغال، بیش از 
پیش به وظیفه خود در تحقق اقتصاد مقاومتی عمل 
کنند. وی گفت: خرید کالا های خارجی که اکنون 
نزد برخی ارزش محسوب می شود، موجب تشدید 
معضل بیکاری به عنوان یکی از مشکلات اصلی 
کشور می شود، بنابراین فرهنگ خرید محصولات 
خارجی باید تغییر کند. وی تاکید کرد: مسئولان 
مربوطه و دستگاه های نظارتی باید با جدیت و 
سختگیری بیشتری بر کیفیت کالا های تولیدی 
داخلی نظارت کرده و با متخلفان و کم فروشان 
برخورد کنند تا مردم رغبت و میل بیشتری به خرید 

کالای ایرانی داشته باشند.
داورزن، داورزنی- امام جمعه داورزن در خطبه نماز 

جمعه شهرستان با اشاره به موضوع انتخابات اظهار 
کرد: انتخابات ورقابت به گونه ای نباشد که دشمنان 
داخلی وخارجی سوء استفاده کنند. حجت الاسلام 
»محمود مداحی« گفت: عوام فریبی وبلوف زدن از 
شگرد های انتخاباتی است که افراد متدین نمی توانند 

چنین رفتار هایی را از خود بروزدهند.
چناران، باقری- امام جمعه چناران با اشاره به روز 

بزرگداشت شهداگفت: شهدای گرانقدربه ما درس 
ولایتمداری وپایبندی به اصول وارزش های انقلاب 
اسلامی دادند. حجت الاسلام تاجی افزود: ما از 
شهدا درس ایثار، مقاومت، فداکاری و ایستادگی 

در مقابل دشمنان را می آموزیم.
به  اشاره  با  کاشمر  جمعه  امام  مهدیان-  کاشمر، 

نامگذاری 20 اسفند به نام روز راهیان نور، گفت: 

هیچ راهی برای تغییر در باطن جوانان به لحاظ 
اخلاقی و اعتقادی در شرایطی که در معرض تهاجم 
فرهنگی دشمن و رسانه های غربی هستند بهتر 
از بازدید مناطق جنگی نیست. »حجت الاسلام 
طباطبایی« همچنین بر تکریم و تجلیل از والدین 
شاهد،  معظم  خانواده های  و  شهدا  همسران  و 

تأکید کرد.
طرقبه  جمعه  امام  خراسانی-  عابد  طرقبه، 

درخطبه های این هفته نماز گفت: این روز ها همه 
جا حرف از خانه تکانی، خرید لباس نو و انجام 
کار های عید و خلاصه به استقبال بهار رفتن است. 
حجت الاسلام ایزدی افزود: هرچند خانه تکانی از 
منازل کاری پسندیده است، اما خانه تکانی دل ها 

و قلب هامهم است.
روداب  موقت  جمعه  امام  روداب-  برزویی، 

درخطبه های این هفته درباره اظهارات مقامات 
آمریکا مبنی برآزاد نبودن انتخابات در ایران در جمع 
نمازگزاران گفت: بزرگ ترین ومخوف ترین زندان ها 
وشکنجه ها در کشور شماست، بگذارید اعتراضات 
مردم خودتان از نتیجه انتخابات اخیرتان تمام 
شود بعد اظهار نظر کنید.حجت الاسلام »عبدا...
علیمحمدی« درادامه درباره برگزاری انتخابات در 
ایران اظهارکرد: مردم ایران بیدارندمردم شیران 
جبهه نبرد با استکبار وگوش به فرمان رهبر معظم 
خود خام ظاهر زیبا و مرعوب باطن منفور استکبار 

نمی شوند.
دررود، نجم الشریعه- »حجت الاسلام حجتی نیا« 

امام جمعه دررود گفت: فاصله زیادی با راهبردی 
که رهبری برای امسال تبیین کردند داریم.

با  فیض آباد  جمعه  امام  آباد-پوریوسف-  فیض 

گرامیداشت روز شهید گفت: شهدا ادبیات جدیدی 
در انقلاب و دنیا ایجاد کردند چرا که بسیاری 
شهدا که  مانند  ولی  شدند  کشته  جنگ ها  در 
زائیده یک فرهنگ غنی هستند، ماندگار نشدند. 
»حجت الاسلام میری« همچنین با تسلیت سالروز 
در گذشت مرحوم سید احمد خمینی افزود: ایشان 

یادگار حضرت امام)ره( بود.
گفت:  قوچان  جمعه  امام  زاده-  ایشان  قوچان، 

داشته  توجه  طورجدی  به  باید  مسئولان 
مشکلات  از  مردم  نو  سال  درآستانه  که  باشند 
معیشتی، تورم، گرانی و قیمت های زیاد گلایه 
دارند. »حجت الاسلام دستجردی« افزود: باید 

بابرنامه ریزی های درست و تلاش هرچه بیشتر 
مسئولان بتوانیم به خوبی روی پای خود بایستیم و 

امیدو نیازی به بیگانگان نداشته باشیم.
زاوه، پیروز- امام جمعه زاوه گفت: اگر صله رحم به 

دور از هوای نفسانی و دید مادی باشد سنتی حسنه 
است. حجت الاسلام »مصطفویان« به نمازگزاران 
سفارش کرد در بازدید های نوروزی از اسراف و 

غیبت و دیگر گناهان احتمالی دوری کنند.
خرو، مرشدلو- امام جمعه خرو به سالروز تکریم 

مادران و همسران شهدا اشاره کرد و گفت: شهادت 
خاص  افراد  نصیب  که  است  مقامی  بالاترین 
می شود. حجت الاسلام»غلامی« افزود: مادران و 
پدران شهدا توفیق بزرگی نصیبشان شده که چنین 

فرزندانی تربیت کرده اند.
دراین  گفت:  بایگ  جمعه  خطیب  بخشی-  بایگ، 

روز ها باید همه به عنوان یک تن واحد به فکر کمک 
به هم نوع خود به ویژه نیازمندانی باشیم که قادر 
به تامین نیاز های فرزندان وخانواده خود نیستند. 
حجت الاسلام حصاری افزود: هفته نیکوکاری فرصت 
مناسبی است تا با شرکت دراین جشن باشکوه زمینه 

کمک به هموطنان خود رافراهم سازیم.
امام جمعه بخش عطاملک  آبادی-  جوین، شمس 

جوین گفت: نماز جمعه یکی از عوامل تقویت ایمان 
حجت الاسلام  خداست.  به  ایمان  مهم  نشانه  و 
»خداپرست« همچنین در بخش دیگری از خطبه ها 
در ادامه بیان داشت: به دولت توصیه می کنیم که 
بیشتر به دستورات و فرامین و سخنان مقام معظم 

رهبری توجه کند.
خلیل آباد، نوری- امام جمعه خلیل آباد گفت: ملت 

ایران تا ابد مدیون شهدا و خانواده شهدا است. 
گرامیداشت  با  ناهیدی«  »علی  حجت الاسلام 
روز شهدا، اظهار کرد: خانواده های معظم شهدا 
کار خود را به خوبی انجام دادند ودراین راه میوه 
وحفظ  نظام  تثبیت  برای  را  خود  زندگی  وثمره 

دستاورد های آن تقدیم کردند.
سبزوار، پورسخاوت- امام جمعه سبزوار گفت: مسئولان 

نسبت به حل مشکلات مردم احساس مسئولیت 
داشته باشند. حجت الاسلام »غلامرضا مقیسه« 
اظهار کرد: یکی از راه های رفع مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی جامعه تحقق اقتصاد مقاومتی است.
باخرز، نشتیفانی- امام جمعه باخرز در خطبه های 

با  علی)ع(،  امام  جامع  مسجد  در  جمعه  نماز 

پاسداشت مقام شهدا گفت: شهدا در هر عرصه ای 
که نظام اسلامی به ایثار و فداکاری نیاز داشته 
باشد، به واسطه ایمان و تقوایی که سرشار از تکیه به 
خداوند بود، در سنگر دفاع از اسلام و انقلاب حضور 
پیدا کردند. حجت الاسلام »مهدی امجدی زاده« 
افزود: این ایام فرصتی است برای بازیابی خودمان 
و  ایثارگری های شهدا  و  از زحمات  و قدردانی 
خانواده هایشان که ما هرچه داریم از مجاهدت ها 

و فداکاری های آن هاست.
رشتخوار، خاکشور/ امام جمعه رشتخوار گفت: کمک 

به نیازمندان اجر فراوانی پیش خداوند دارد و به طور 
قطع، شادی و رضایت فقرا رضایت پروردگار و وسعت 
رزق و روزی را به دنبال دارد. حجت ا لاسلام »مهدی 
بهره مند« با اشاره به هفته نیکو کاری در خطبه های 
نماز جمعه رشتخوار گفت: در آستانه عید نوروز و بهار 
طبیعت، مردم مهربان و نیکوکار کشور ما همزمان با 
هفته احسان و نیکوکاری، نوع دوستی، نیکوکاری 
و مهرورزی خود را به نمایش می گذارند و به یاری 

خانواده های نیازمند و ایتام می شتابند.
تربت  جمعه  امام  غضنفری-  حیدریه،  تربت 

حیدریه گفت: تنها راه موفقیت کشور در عرصه 
اقتصادی نگاه درون زا به کشور و تبعیت از منویات 
انقلاب  رهبر  راهبردی  و  کلان  سیاست های  و 
اسلامی است. حجت الاسلام »محمدرضا عصمتی« 
یاد آورشد: دشمن در حال رصد اوضاع فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی انقلاب اسلامی ایران است و 
هرکجا ضعف و چالشی مشاهده کند از همانجا نفوذ 
خواهد کرد، لذا دولتمردان به جای بیان ضعف ها 
و این که مشکلات را دائم به تحریم ها گره بزنند، 

سیاست های اقتصاد مقاومتی را جدی بگیرند.

امام جمعه گناباد:

خرید کالای ایرانی مصداق بارز تحقق اقتصاد مقاومتی است

از میان خبرها

شهرستان ها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد:
استفاده علمی از تنها 20 درصد فضای مجازی
گناباد، صفری- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور 

گفت: تنها از 20 درصد فضای مجازی استفاده علمی 
می شود و دیگر استفاده های فضای مجازی در حوزه های 
گوناگون است که از این میزان تنها حدود 5 درصد در حوزه 
سایت های غیراخلاقی، ضد دین و انقلاب است که طی سال 
اخیر میزان بخش غیراخلاقی به یک درصد رسیده است. 
»محمود واعظی« در جلسه شورای اداری گناباد، افزود: 
انقلاب اسلامی ایران انقلاب فرهنگی است لذا باید هر کاری 
که در کشور انجام می شود دارای پیوست فرهنگی باشد.

انتخاب یک بیمارستان نیشابور به عنوان
بیمارستان برتر مروج زایمان طبیعی

راسخی نیا- رئیس بیمارستان حکیم نیشابور از انتخاب این 

بیمارستان به عنوان بیمارستان برتر در زمینه ترویج زایمان 
طبیعی در کشور خبر داد. دکتر»علی اصغر نوری« گفت: با 
اجرایی شدن بسته ترویج زایمان طبیعی در این بیمارستان 
و همکاری و تلاش مستمر کارکنان و پزشکان متخصص 
زنان و زایمان، شاخص سزارین در بیمارستان حکیم کمتر 
شد. وی افزود: در همین راستا بیمارستان حکیم موفق 
به دریافت لوح تقدیر از دکتر محمد آقاجانی معاون درمان 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شد.

 وعده هایی برای رفع مشکلات
5 روستای محور کلات

ناسخ-نماینده مجلس و برخی مسئولان دستگاه های 

اجرایی شهرستان مشهد در بازدید از 5 روستای بخش 
مرکزی درجاده کلات، وعده رفع برخی مشکلات این 
روستا ها را دادند.به گزارش خراسان رضوی، پنجشنبه 
گذشته حجت الاسلام دکتر بحرینی به همراه مدیران و 
نمایندگانی از اداره های راه و شهر سازی، بنیاد مسکن، آبفار، 
منابع طبیعی و اعضای شورای اسلامی بخش مرکزی مشهد 
از روستا های محمدیه، خور علیا، سفلی، وسطی وگوجگی 
بازدید کردند که در این بازدید ها مردم و دهیاران، مهم ترین 
مشکلات روستا های خودرا با مسئولان در میان گذاشتند.

جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( مطرح کرد:

دو ماموریت بسیج رسانه
گناباد، صفری- جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( گفت: 

افزایش نفوذ رسانه بین خودی ها و غیرخودی ها با زبان 
هنر و تولید محتوای جذاب برای مخاطبان دو مأموریت 
بسیج رسانه است. سردار »مجتبی غفورپور« در مراسم 
معارفه مسئول جدید بسیج رسانه گناباد گفت: با این که 
وسعت گناباد از برخی شهرستان های خراسان رضوی 
بسیار کمتر است؛ اما این شهرستان از ظرفیت بالایی 

برخوردار است.

خبرهای کوتاه

شهرستان ها

قالیباف- دکتر محمود واعظی )وزیر ارتباطات و فناوری ( در 

شورای اداری تایباد گفت: دولت جناحی و گروهی نیست و 
متعلق به مردم است.

بهنام- پردیس سینمایی شهرفیروزه نیشابور گشایش 

یافت. *باحضور فرماندار بجستان و مسئولان دستگاه های 
اجرایی زنگ احسان و نیکوکاری در مدرسه سید نورالدین 
علوی نواخته شد. *جمعی ازهنرمندان انجمن سینمای 
جوان و هنردوستان نیشابوری به یاد »عباس کیارستمی« 
کارگردان فقید سینمای کشور در باغ و آرامگاه مصفای خیام 
نهال گیلاس کاشتند. *مهندس حسینی فرماندار طرقبه 
و شاندیز از اجرای مانور آغاز خدمات سفر این شهرستان 
در روز 24 اسفند خبر داد. *هفتمین کارگاه آگاه سازی و 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی، خطرات فضای مجازی و 
پیشگیری از معلولیت ها در دبیرستان فاطمیه کلات برگزار 
شد. *مراسم تودیع حجت الاسلام برزنونی امام جمعه سابق 
زاوین و معارفه حجت الاسلام نوباغی امام جمعه جدید این 
شهر در مصلای زاوین برگزار شد. *رئیس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خواف گفت: سرعتکاه های آسفالتی در 

محور خواف به رشتخوار اصلاح و باز سازی شد.
نوری- امام جمعه بردسکن با حضور در پایگاه های جشن 

نیکوکاری در شهر بردسکن و انابد با تقدیر از دست اندرکاران 
برپایی این جشن کمک نقدی خود را به این پایگاه ها اهدا 
کرد. * طرح مشارکتی بیابان زدایی و تولید علوفه در منطقه 
مهلار از توابع بخش انابد اجرا شد. * مراسم هفتمین روز 
بزرگداشت 2 شهید گمنام انابد در مسجد ابوالفضلی 
این شهر برگزار شد. مهدیان/ معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم رئیس جمهوری در کاشمر از تقدیم لایحه 
دوفوریتی برداشت 1.5 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی 
برای تسهیلات قرض الحسنه روستایی به مجلس خبر داد 
و گفت: امیدواریم هفته آینده که نمایندگان مجلس برای 
رفع ایراد های شورای نگهبان در بودجه 96 جلسه علنی 
تشکیل می دهند، این لایحه را تصویب کنند و به روستاییان 

عیدی بدهند.
غضنفری/ باحضور وزیرارتباطات وفناوری اطلاعات وجمعی 

از مسئولان استانی ومحلی، 19 پروژه مخابراتی درتربت 
حیدریه مورد بهره برداری قرار گرفت.* مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران از بهره برداری 276 پروژه مخابراتی با 
هزینه ای معادل 715 میلیارد ریال اعتبار از دهه فجر سال 
جاری تاکنون در استان خبرداد.* معاون توسعه و پشتیبانی 
حوزه های علمیه خراسان: 38 پروژه حوزه های علمیه 
و استادسرا در استان های خراسان با میانگین پیشرفت 

فیزیکی 65 درصدی در دست احداث است.
خاکشور - وزیر ارتباطات و فناوری در رشتخوار: شبکه انتقال 

در شهرستان رشتخوار به دو برابر و پهنای باند اینترنت به 
3برابر افزایش یافته است.

آرزومند-وزیرارتباطات درشورای اداری خواف: این که 

مسئولان دست در دست هم برای مردم کار و درمناطق 
کمترتوسعه یافته فعالیت کنند، یکی از سیاست های دولت 

آقای روحانی است.
اصغری/ کاروان راهیان نور فریمان به مناطق عملیاتی دوران 

دفاع مقدس در جنوب کشور اعزام شد.* مراسم بزرگداشت 
22شهید نیروی انتظامی شهرستان در مجتمع فرهنگی 
شهید مطهری برگزارشد.* با حضور وزیر ارتباطات، نسل 

چهارم تلفن همراه در فریمان به بهره برداری رسید.

شهرستان ها

جامعهاقتصادی

رستم زاده-  هفته گذشته بود که معاون اقتصادی 
وزیر کشور از ابلاغ مصوبه ستاد تدبیر درباره نحوه 
تعدیل سهام ها و تبدیل تعهدنامه های پدیده به سهام 
خبرداد و گفت: فرآیند و زمان اجرای این مصوبه از سوی 
هیئت مدیره پدیده به زودی اعلام می شود. به گزارش 
خراسان رضوی در همین راستا پنجشنبه گذشته 
محسن شوشتری مدیرعامل پدیده، مهدی خجسته 
مدیرعامل شرکت ابنیه و ساختمان و کریمویی عضو 
هیئت مدیره این شرکت در نشستی خبری با اصحاب 
رسانه ضمن تشریح عملکرد چند ماه گذشته، از گشایش 
اتاق مبادلات سهام، انجام تعدیل و قابل رویت بودن 
سهام ها به طور یکسان برای همه سهامداران و نیز تبدیل 
تعهدنامه ها به برگه سهام خبردادند. محسن شوشتری 
در این نشست گفت: مشکلاتی که برای پدیده به وجود 
آمد تبعات اجتماعی زیادی بر اقتصاد کشور گذاشت 
در حالی که با توجه به مشارکت 136 هزار سهامدار 
در یک پروژه اقتصادی اینچنینی، پدیده می توانست 
از پایه های اولیه اقتصاد مقاومتی و نمونه بارز مشارکت 
مردمی در اقتصاد به حساب آید. وی با اشاره به این که 
نگاه مردم در خرید سهام پدیده، نگاه سرمایه گذاری بود 
نه سهامداری، اظهار کرد: فرهنگ بورس به این صورت 
است که مردم مقداری از پولی را که به آن نیاز ندارند 
در بورس سرمایه گذاری می کنند و در سود و زیان این 
سرمایه گذاری شریک می شوند اما با توجه به سود های 
بالای 300 درصدی سرمایه گذاری در پدیده این 
سرمایه گذاری زود بازده جلوه داده شد و خیلی از مردم 
با نگاه سرمایه گذاری و نه نگاه بورسی به آن وارد شدند 
و این موضوع امروز برای آن ها توقع ایجاد کرده است. 
وی همچنین به حل مشکل پنج و نیم هکتار از اراضی 
مرکز خرید پدیده که در بستر کال حاج قاسم قرار داشت 
و مورد اعتراض آب منطقه ای بود، تعدیل و استمهال 
بخش هایی از بدهی های پدیده به سازمان امور مالیاتی، 
تامین اجتماعی، جهاد کشاورزی، شهرداری و تشکیل 
کنسرسیوم بانکی اشاره کرد و افزود: بااین حال و 
به دنبال تدبیر مسئولان استانی و کشوری، پدیده 
روز های بحرانی خود را پشت سر گذاشته و آماده است 
تا در بستری کاملا قانونی فعالیت خود را ادامه دهد.

مصالحه 3٠٠ • میلیاردی بدهی پدیده
مدیرعامل شرکت پدیده همچنین بااشاره به بدهی 
این شرکت به موسسه منحل شده میزان گفت: مبلغ 
باقیمانده و تصفیه نشده این تسهیلات با سود و جریمه 
دیر کرد به هزار و 400 میلیارد تومان رسیده بود 
که با پیگیری های انجام شده 300 میلیارد تومان 
از بدهی مصالحه و باقیمانده آن به عنوان تسهیلات 
با کارمزد مصوب بانک مرکزی به بانک صادرات 

منتقل گردید که امیدواریم با این اقدام، مشکلات 
باقیمانده سپرده گذاران میزان نیز حل و فصل شود. 
شوشتری همچنین با یادآوری درخواست سهامداران 
مبنی بر اجرای سریع تر تعدیل سهام ها به تعریفی از 
اصل موضوع تعدیل پرداخت و تصریح کرد: در دی ماه 
93 قیمت سهام پدیده به 12072 تومان رسید و این در 
حالی بود که مبلغ نهایی توسط کارشناسان قوه قضائیه 
و حتی پس از بازبینی این کارشناسی ها در ستاد تدبیر 
نهایتا 3375 تومان برآورد و تعیین شد. برای این منظور 
و در راستای جبران خسارت سهامداران مقرر شد ما 
به التفاوت این دو مبلغ یعنی8697 تومان از محل 
سهام سهامداران عمده برداشته و به سهام داران دیگر 
واگذار شود.وی همچنین افزود: برخی سهامداران نیز 
به دنبال مشکلات به وجود آمده در روند فعالیت های 
پدیده از اواخر سال 93 و اوایل سال 94 برای فروش 
سهام به شرکت مراجعه می کردند که هیئت مدیره سابق 
در قبال این درخواست به آن ها تعهد نامه هایی از سوی 
شرکت توسعه می داد که در آن متعهد شده بود علاوه 
بر خرید سهام به ازای هر سهم 12072 تومان 30 
درصد سودسالانه نیز پرداخت کند از این بابت 3 هزار و 
690 میلیارد تومان برای شرکت بار مالی به وجودآمده 
است که در همین راستا ستاد تدبیر ما را به برگرداندن 
تعهدات به حالت قبل)سهام( مکلف کرده است.

درصدی تعهد نامه دارها منتفی شدن سود 3٠ •
در همین باره مدیرعامل شرکت ابنیه و ساختمان پدیده 
بااشاره به ثبت این 3690 میلیارد تومان بدهی ناشی 
از تعهد پرداخت در حساب های پدیده گفت: اگر این 
بدهی همچنان در دفاتر باقی می ماند به هیچ عنوان 
نمی توانستیم از منابع مالی و تسهیلات بانکی استفاده 
کنیم ضمن این که در این صورت تمامی سهامداران باید 
در ریسک ناشی از پرداخت بدهی شرکت می کردند از 
این رو مقرر شد با توجه به مزایای بسیار مناسب تعدیل 
سهام از طریق شرکت توسعه برای کل سهامداران 
این تعهد نامه ها نیز به سهام تبدیل شود و سهام تعدیل 
شده نیز به آن تعلق گیرد. مهدی خجسته تصریح کرد: 
با توجه به شرایط مالی آتی پروژه و حجم قابل توجه 
نقدینگی مورد نیاز برای اتمام پروژه قطعا امکان خروج 
منابع مالی برای تسویه بدهی ها حداقل تا مدت ها 
میسر نبوده و نیست بنابراین دارندگان این برگه ها باید 
مدت زمان زیادی را برای نقد شدن طلب خود انتظار 
می کشیدند و در نتیجه ایفای تعهدات شرکت با سهام 
صورت می پذیرد. وی با تاکید بر این که 30 درصد سود 
وعده داده شده در تعهدنامه ها قانونا، شرعا و عرفا فقط 
به مجموعه در حال فعالیت تعلق می گیرد، گفت: بر این 
اساس اگر فرضا در این شرایط سودی هم پرداخت 

شود ربوی خواهد بود بنابراین پرداخت سود از منظر 
قانون منتفی است. از این رو ابطال، اعاده به حالت قبل 
از صدور و یا تادیه پول سه راه برخورد با تعهدنامه داران 
است که همه این راه ها یک نتیجه دارد و آن این است 
که همه تعهد ها به حالت سهام بازگردد.  وی با اشاره به 
این که دارایی های شرکت توسعه بین المللی صنعت 
گردشگری پدیده شاندیز شامل 79 درصد سهام 
موسسین است، گفت: بر اساس مصوبه ستاد تدبیر 
تعهدنامه ها با کسر 30 درصد سود به دلیل عدم فعالیت 
شرکت به سهام پدیده از محل سهام شرکت توسعه 
گردشگری پدیده پرداخت می شود.در حال حاضر 
سهامداران 22 درصد از سهام شرکت ابنیه دارند که 
55 درصد از این 136 هزار سهامدار، تعهدنامه دارند 

و 45 درصد سهامدار هستند.

گشایش رسمی اتاق مبادله سهام • 
همچنین عضو هیئت مدیره شرکت پدیده شاندیز با 
تاکید بر این که اصل سهام افراد در شرکت ابنیه باقی 
می ماند و تعدیل یا انتقال در قالب تامین مبلغ در 
شرکت توسعه بین المللی صنعت گردشگری پدیده 
شاندیز شکل خواهد گرفت، اظهار کرد: ما به التفاوت 
قیمت ارزش واقعی سهام که 3375 تومان است تا 
مبلغ 12072 تومان برای همه سهامداران و تعهدنامه 
دارانی که تعهدات را به سهام تبدیل می کنند به صورت 
یکسان و یکنواخت اعمال خواهد شد. کریمویی ادامه 
داد: انتقال سهام تعدیلی از محل سهام شرکت توسعه 
بین المللی صنعت گردشگری پدیده شاندیز 100 
درصد به نفع سهامداران است وپس از تعیین قیمت 
سهام شرکت توسعه بین المللی صنعت گردشگری 
پدیده شاندیز طی چند روز آینده این تعدیل ها تعیین 

تکلیف و درصد واگذاری تعیین خواهد شد.

امکان معامله سهام تعدیلی در کارگزاری  • 
رسمی

وی همچنین افزود: پس از پایان این روند طی هفته 
آتی اتاق مبادله سهام که مراحل تست امنیتی خود را 
پشت سر گذاشت برای استفاده و معامله سهام به روی 
سهامداران گشایش خواهد یافت تا فروش سهام اصلی 
سهامداران که از محل شرکت ابنیه و ساختمان پدیده 
شاندیز است در این اتاق انجام گیرد اما سهام شرکت 
توسعه بین المللی صنعت گردشگری پدیده شاندیز 
پس از طی مراحل قانونی و به عنوان تعدیل سهام به 
سهام داران واگذار خواهد شد سهام این شرکت که جزو 
شرکت های سهامی عام و ثبت شده در فرابورس است 
در قالب کارگزاری های رسمی بورس برای سهامداران 

قابل معامله است.

گزارش جلسه

عسکری

با تصویب شورای شهر و با هدف جلوگیری از رانت 
خواری و واگذاری خارج از ضابطه پروژه ها، شهرداری 
مشهد ملزم شد سامانه الکترونیکی ارزیابی و تأیید 
پیمانکاران  )مشاوران،  تأمین کنندگان  صلاحیت 
و  عمرانی  پیمان های  کلیه  در  را  فروشندگان(  و 
خدماتی بر اساس آیین نامه مصوب مورد بهره برداری 
قرار دهد. به گزارش خراسان رضوی، دریکصد و 
شصت و چهارمین جلسه علنی شورای شهر، ادامه 
نظریات کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال 
96شهرداری، از تبصره 23 تا 36 مورد بررسی قرار 
گرفت. بر این اساس با رأی شورای شهر، شهرداری 
مشهد موظف شد با اخذ مجوز های لازم از مراجع 
زیبا سازی  سازمان  تأسیس  به  نسبت  صلاح،  ذی 

اقدام کند.

هزینه ایاب و ذهاب اضافی ممنوع! • 
در یکی دیگر از تبصره های عمومی بودجه، اعضای 
شورای شهر پرداخت هر گونه هزینه ایاب و ذهاب به 
مدیران و پرسنل شهرداری و سازمان ها را که اضافه 
بر میزان مقرر در قانون استخدام کشوری باشد را 

ممنوع اعلام کردند. 

اجازه هزینه کرد اضافه درآمد شهرداری با  • 
مجوز دو کمیسیون

در مصوبه ای دیگر شهرداری مشهد ملزم شد اضافه 
موافقت  با  را  مختلف  بخش های  در  خود  درآمد 
کمیسیون تخصصی و کمیسیون تلفیق شورای شهر 
هزینه و گزارش آن را در اصلاح بودجه اعمال کند.  
این بند  با  موافقت  ضمن  راد«  نخعی  اصغر  »علی 
گفت: در روال سابق اگر می خواستند اضافه درآمد 
صبر  بودجه  اصلاح  زمان  تا  باید  کنند  هزینه  را 
می کردند اما حرف ما این است که اگر سازمانی 
اضافه درآمد داشت کمیسیونی تخصصی برای این 
مهم شکل بگیرد و کمیسیون تلفیق هم اجازه بدهد 
و بعد آن سازمان یا دستگاه زیرمجموعه شهرداری 
این بودجه را هزینه کند و مطمئن باشد که ما اصلاح 
بودجه اش را می پذیریم. »موسی شربت دار« معاون 
برنامه ریزی شهردار نیز گفت: علی رغم محتویات 
ظاهری باید اعلام کنم این تبصره برای شهرداری 
محدود کننده است زیرا شهرداری را ملزم می کند 
که اگر اضافه درآمد بود حتما در چارچوب نظر دو 

کمیسیون شورای شهر هزینه شود.
200 میلیارد  اعضای شورا همچنین با اختصاص 

تومان برای خرید زمین های در مسیر اجرای پروژه های 
شهری در سال آینده موافقت کردند. 

بهره برداری از نظام بودجه ریزی اقتصادی  • 
در سال آینده

در تبصره 29 نیز اعضای شورا، شهرداری مشهد 
را مکلف کردند نظام نامه بودجه ریزی اقتصادی را 
در سال آینده مورد بهره برداری قرار دهد. »محمد 
سهیلی« در توضیح این مورد گفت: با پیگیری زیاد 
موفق شدیم نظام نامه بودجه ریزی شهرداری را 
دریافت کنیم و در حال اصلاحاتی روی آن هستیم. 
بودجه اقتصادی ماهیت خاص خودش را دارد و یک 
ساله نیست و میان مدت است که در سال 96 مورد 
بهره برداری قرار خواهیم داد. در بررسی تبصره 
30 بودجه سال آینده مشهد نیز با تکلیف شورا، 
ارزیابی  الکترونیکی  سامانه  شد  ملزم  شهرداری 
)مشاوران،  تأمین کنندگان  صلاحیت  تأیید  و 
پیمانکاران و فروشندگان( را در کلیه پیمان های 
مصوب  آیین نامه  بر اساس  خدماتی  و  عمرانی 
رئیس  سهیلی،  دهد.  قرار  بهره برداری  مورد 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر در این باره 
رانت  برخی  که  دارد  وجود  دغدغه هایی  گفت: 
پیمانکاران  برخی  به  می شود،  ایجاد  خواری ها 
حق  پیمانکاران  برخی  نمی شود،  داده  بودجه 
شرکت در مناقصه ها را ندارند و... اما این سامانه 
این مشکل را مرتفع کرده است. کلیه پیمانکاران 
در این سامانه ثبت شده اند و اگر این مصوبه اجرایی 
جریان  در  که  ابهاماتی  از  عمده ای  بخش  شود 
دارد  وجود  پیمانکاران  به  قرارداد ها  واگذاری 
برطرف می شود. »شربت دار« نیز در این باره گفت: 
5 هزار و  سامانه مذکور از مدتی قبل تهیه شده و 
500 نفر از پیمانکاران، تأمین کنندگان و مشاوران 
در این سامانه ثبت شده اند که از این میان 4 هزار و 
500 مورد تأیید شده و سامانه آزمایشی کار می کند 
و ما منتظر تصویب نهایی شورا برای عملیاتی شدن 

این سامانه از سال آینده هستیم.

استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان • 
همچنین با رأی اعضای شورا، شهرداری به استفاده 
از ظرفیت و توانایی شرکت های صنعتی، شرکت های 
و  قطعات  تولید  جهت  رشد  مراکز  و  بنیان  دانش 
دستگاه های مورد نیاز واحد های اجرایی شهرداری 
به ویژه قطار شهری، پسماند، آتش نشانی و... مکلف 
شد، ضمن این که خرید های خارجی در مواردی که 
مشابه داخلی وجود دارد نیز ممنوع شد. همچنین 
براساس تبصره 33 درباره اعتبار خرید اتوبوس، مقرر 
شد به میزان منابع حاصل از فروش اتوبوس، نسبت به 

آزاد سازی اعتبارات این پروژه اقدام شود. سهیلی در 
این باره گفت: برای این مهم پیش بینی شده، از محل 
فروش اتوبوس به افراد و شرکت های بخش خصوصی 
که توانایی استفاده از آن در حمل و نقل خصوصی را 
دارند، 70 میلیارد تومان درآمد کسب شود که تمام 
این درآمد باید برای خرید اتوبوس هزینه شود.  در 
دیگر مصوبه شورا، شهرداری مکلف شد حداکثر 
250 میلیارد ریال در حوزه های مرتبط صرفه جویی 
کند و دو برابر مبلغ صرفه جویی شده را برای آسفالت 
معابر شهر اختصاص دهد. در این جلسه تبصره 36  
با بحث های فراوانی همراه بود. طبق این تبصره، 
دیگر  و  درآمد ها  است  موظف  مشهد  شهرداری 
منابع بودجه سال 96 را با رعایت قوانین و مقررات 
موافقت نامه  مبادله  به  نسبت  و  دریافت  مربوط، 
)جاری و عمرانی( بر اساس اولویت بندی فعالیت ها 
و پروژه های عمرانی تا سقف 20 هزار میلیارد ریال در 
مرحله اول و مابقی در مرحله دوم متناسب با تحقق 
منابع اقدام کند. »اخلاقی« در مخالفت با این تبصره 
با بیان این که این شیوه بودجه نویسی اختراع شورای 
چهارم است، گفت: با این مصوبه، به شهرداری پیام 
می دهیم که از 2 هزار و 900 میلیارد تومان، تحقق 
2 هزار میلیارد تومان قطعی است و شهرداری نیز 
برای تحقق 900 میلیارد تومان باقی مانده الزامی 
برای خود احساس نکند. در مقابل دیمه کار ضمن 
موافقت با این تبصره با بیان این که عملکرد تحقق 
63 درصد  92 برابر با  بودجه شهرداری در سال 
است، افزود: این رقم در سال 93 به 70.5 درصد و 
در سال گذشته به 71.4 درصد رسید و گزارش 11 
ماهه سال جاری نیز از تحقق 60 درصدی یا هزار و 
500 میلیارد تومانی حکایت دارد، بنابراین رقم 2 
هزار میلیارد تومان برای سال آینده رقم نامعقولی 
نیست، ضمن این که نباید پروژه های نیمه تمام را با 

بودجه های غیرواقعی مستهلک کنیم. 

الزام شهرداری به وصول مطالبات • 
شعرباف«  غفوری  »انسیه  پیشنهاد  سه  ادامه  در 
درباره الزام شهرداری به تشکیل ساز و کاری برای 
مطالبات  از  تومان  میلیارد   500 حداقل  وصول 
خود از دستگاه های دولتی در هر 6 ماه، اختصاص 
سهمیه استخدامی 25 درصدی به خانواده شهدا، 
به  شهرداری  الزام  نیز  و  رزمندگان  و  جانبازان 
اختصاص اعتبارات لازم برای بهسازی پیاده رو و 
خیابان ها و فضاهای شهری برای معلولان جسمی 
در  که  پروژه هایی  همه  تصویب  الزام  و  حرکتی 
این خصوص برنامه ریزی شده در کمیسیون فنی 
پیشنهاد  دیگر  شهر،  شورای  ترافیک  و  وعمران 

تصویبی در شورای شهر بود.

در نشست خبری مدیرعامل پدیده تشریح شد:

جزئیات تعدیل سهام و تبدیل تعهدنامه های پدیده

شورای شهر با هدف پیشگیری از رانت خواری و واگذاری خارج از عرف قرارداد ها در شهرداری، مصوب کرد

الزام شهرداری به بهره برداری از سامانه الکترونیکی تایید صلاحیت پیمانکاران
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